

**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM
POTIM-SP**

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

Processo Administrativo Nº 152/2021

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: MAURINO PENÁ DA SILVA JUNIOR

Data de Publicação: 08/04/2022 17:15:00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM
POTIM-SP**

TOTAL DO PROCESSO: **61.916,45**

REISPEL LTDA	42.199.488/0001-78	7.436,00
---------------------	---------------------------	-----------------

LOTE 7	Quant.: 1	Num: 097	1.239,00	Total: 4.956,00
---------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: RS	Modelo: 12 PORTAS
---------	-------------	-----------	-------------------

Descrição: ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO COM 12 PORTAS - AM2: DESCRIÇÃO: o ROUPEIRO EM AÇO NA COR CRISTAL, CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO "22" (0,75MM), CONSTITUÍDO POR 12 PORTAS. AS PORTAS DEVEM POSSUIR VENEZIANAS PARA AREJAMENTO E POSSUIR PITÃO PARA CADEADO; NÃO SERÁ ACEITO ONDULAÇÕES, RESSALTOS, REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES NO ACABAMENTO DOS ROUPEIROS; o DEVEM SER TRATADOS CONTRA OXIDAÇÃO COM FOSFATO DE ZINCO E PINTADOS COM TINTA ESPECIAL NA COR PLATINA COM SECAGEM EM ESTUFA; o APÓS O PROCESSO ACIMA DESCRITO O PRODUTO DEVE SEGUIR PARA UMA ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA PARA RECEBER A PINTURA PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO DE PINTURA A PÓ, CONSOLIDANDO A SUPERFÍCIE DO PRODUTO COM 50 MICRA DE ESPESURA DE TINTA, NO MÍNIMO. POSSUIR DOBRADIÇAS INTERNAS PARA EVITAR ARROMBAMENTOS COM ABERTURA DE 135°, PÉS REMOVÍVEIS COM SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS Ø3/8". DIMENSÕES: o ALTURA: 1945 MM o LARGURA: 900 MM o PROFUNDIDADE: 400 MM. RECOMENDAÇÕES: PARA FABRICAÇÃO É INDISPENSÁVEL SEGUIR PROJETO EXECUTIVO, DETALHAMENTOS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. TODAS AS PARTES METÁLICAS DEVEM SER UNIDAS ENTRE SI POR MEIO DE SOLDA, CONFIGURANDO UMA ESTRUTURA ÚNICA, DEVENDO RECEBER TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. ELIMINAR REBARBAS, RESPINGOS DE SOLDA, ESMERILHAR JUNTAS E ARREDONDAR CANTOS AGUDOS. TODAS AS UNIDADES DEVERÃO OBTER O SELO IDENTIFICADOR DE CONTROLE DE QUALIDADE DO FABRICANTE E A GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE DOIS ANOS. DEVE SER REJEITADO, LOTES QUE APRESENTAREM DESCONFORMIDADES OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PODERÃO SER APROVADAS VARIAÇÕES NAS ESPECIFICAÇÕES, PARA ADEQUAÇÃO AOS PADRÕES DE CADA FABRICANTE, DESDE QUE CONFIGURE MELHORIA DE QUALIDADE EM RELAÇÃO ÀS ESPECIFICAÇÕES ORIGINAIS.

Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.239,00	Total Item: 4.956,00
---------------	------------------------------	----------------------

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 028	1.240,00	Total: 2.480,00
---------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: RS	Modelo: AQ1
---------	-------------	-----------	-------------

Descrição: ARQUIVO DESLIZANTE EM CHAPA DE AÇO - AQ1: DESCRIÇÃO: o ARQUIVO DESLIZANTE EM AÇO CHAPA 26 (ESPESURA 0,46MM) NA COR PLATINA, COM QUATRO GAVETAS E TRAVAMENTO ÚNICO, FECHAMENTO ATRAVÉS DE TAMBOR CILINDRICO, COM GAVETAS CORREDIÇAS REGULÁVEIS DISTANCIADAS A CADA 400MM. O SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS SERÁ ATRAVÉS DE ROLAMENTO METÁLICO EM TRILHOS TELESCÓPICOS DE AÇO ZINCADO. OS PUXADORES EMBUTIDOS E AS DIMENSÕES DO PORTA ETIQUETAS TAMBÉM EMBUTIDO É DE 75 X 40MM. DEVE SER TRATADO CONTRA OXIDAÇÃO COM FOSFATO DE ZINCO E PINTADOS COM TINTA ESPECIAL COM SECAGEM EM ESTUFA; o APÓS O PROCESSO ACIMA DESCRITO O PRODUTO DEVE SEGUIR PARA UMA ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA PARA RECEBER A PINTURA PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO DE PINTURA A PÓ, CONSOLIDANDO A SUPERFÍCIE DO PRODUTO COM 50 MICRA DE ESPESURA DE TINTA, NO MÍNIMO. o RODAPÉ EM CHAPA DE AÇO PINTADA NA MESMA COR PLATINCOM SAPATAS NIVELADORAS. o CAPACIDADE: 35KG POR GAVETA. DIMENSÕES: o ALTURA:105CM o LARGURA:47CM o PROFUNDIDADE: 71CM RECOMENDAÇÕES: PARA FABRICAÇÃO É INDISPENSÁVEL SEGUIR PROJETO EXECUTIVO, DETALHAMENTOS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. TODAS AS PARTES METÁLICAS DEVEM SER UNIDAS ENTRE SI POR MEIO DE SOLDA, CONFIGURANDO UMA ESTRUTURA ÚNICA, DEVENDO RECEBER TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. ELIMINAR REBARBAS, RESPINGOS DE SOLDA, ESMERILHAR JUNTAS E ARREDONDAR CANTOS AGUDOS. TODAS AS UNIDADES DEVERÃO OBTER O SELO IDENTIFICADOR DE CONTROLE DE QUALIDADE DO FABRICANTE E A GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE DOIS ANOS. SERÃO REJEITADOS, LOTES QUE APRESENTAREM DESCONFORMIDADES OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PODERÃO SER APROVADAS VARIAÇÕES NAS ESPECIFICAÇÕES, PARA ADEQUAÇÃO AOS PADRÕES DE CADA FABRICANTE, DESDE QUE CONFIGURE MELHORIA DE QUALIDADE EM RELAÇÃO ÀS ESPECIFICAÇÕES ORIGINAIS.

Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.240,00	Total Item: 2.480,00
---------------	------------------------------	----------------------

MKR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP	31.499.939/0001-76	2.370,00
--------------------------------------------------	---------------------------	-----------------

LOTE 9	Quant.: 1	Num: 009	980,00	Total: 980,00
---------------	-----------	----------	--------	----------------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM
POTIM-SP**

Item: 1 Unidade: UN Marca: LIDER Modelo: B160

Descrição: BALANÇA DIGITAL 15 KG - BL1: DESCRIÇÃO: BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL COM PRATO EM AÇO INOXIDÁVEL COM CAPACIDADE DE 15 KG, FABRICADA E AFERIDA DE ACORDO COM O "REGULAMENTO TÉCNICO METROLÓGICO PARA INSTRUMENTOS DE PESAGEM NÃO AUTOMÁTICOS" - PORTARIA INMETRO Nº 236, DE 22 DE DEZEMBRO DE 1994. CLASSIFICAÇÃO METROLÓGICA: "TIPO III". DIMENSÕES: DIMENSÕES MÍNIMAS DO PRATO: 240 X 325 MM; PESO MÍNIMO DO EQUIPAMENTO: 3,100 KG; o CAPACIDADE: 15 KG; o DIVISÃO: DE 5G EM 5G. CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS E FUNCIONAIS: o GABINETE EM ABS. o DISPLAY DE LCD DE 5 DÍGITOS COM MÍNIMO DE 12MM DE ALTURA. o TECLADO DE MEMBRANA COMPOSTO DE TECLAS E FUNÇÕES. o PÉS REGULÁVEIS. o NÍVEL DE BOLHA. o DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. o TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE -10°C A +40°C OU COM REDUÇÃO DESSA FAIXA DE TEMPERATURA. o UMIDADE RELATIVA SUPOSTADA: 10% A 90%, SEM CONDENSAÇÃO. o TENSÃO ELÉTRICA: 110VCA / 220VCA. o COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM. FREQUÊNCIA DE REDE ELÉTRICA: 60 HZ. o CONSUMO MÁXIMO: 10W. o BATERIA INTERNA. o PLUGUE E CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO COM CERIFICAÇÃO INMETRO. o DIMENSIONAMENTO DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO. MATÉRIAS PRIMAS, TRATAMENTOS E ACABAMENTOS: o BASE EM AÇO GALVANIZADO OU EM ABS INJETADO. o PRATO REMOVÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 430, COM CANTOS ARREDONDADOS E BORDAS DOTADAS DE RESSALTO PARA RETENÇÃO DE PEQUENAS QUANTIDADES DE LÍQUIDOS; o SUPORTES DO PRATO EM ALUMÍNIO INJETADO; o GABINETE CONSTRUÍDO EM ABS INJETADO.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 980,00** Total Item: 980,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 072 1.390,00 **Total: 1.390,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: LIDER Modelo: B530

Descrição: BALANÇA PLATAFORMA 150 KG - BL2: DESCRIÇÃO: o BALANÇA DIGITAL DE PLATAFORMA, COM COLUNA E PISO MÓVEL, FABRICADA E AFERIDA DE ACORDO COM O "REGULAMENTO TÉCNICO METROLÓGICO PARA INSTRUMENTOS DE PESAGEM NÃO AUTOMÁTICOS" - PORTARIA INMETRO Nº 236, DE 22 DE DEZEMBRO DE 1994. DIMENSÕES E TOLERÂNCIA: PLATAFORMA: o LARGURA: 43CM; COMPRIMENTO: 61CM; TOLERÂNCIA: +/- 10%. CAPACIDADE: CAPACIDADE DE PESAGEM: 150 KG. CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS E FUNCIONAIS: COM PLATAFORMA E PISO MÓVEL. COLUNA TUBULAR LONGA. DIVISÃO DE 50G. INDICADOR: BATERIA DE LONGA DURAÇÃO. ALTO DESLIGAMENTO PARA PROPORCIONAR ECONOMIA DA BATERIA. BOTÃO LIGA/DESLIGA. COM VISOR CRISTAL LÍQUIDO E DÍGITOS GRANDES. MEMÓRIA DE TARA E ZERO; SOBRA E FALTA. TECLAS COM FUNÇÕES. TENSÃO ELÉTRICA: 110 E 220V. COM CARREGADOR + BATERIA E DEMAIS ACESSÓRIOS. RODÍZIOS DE MOVIMENTAÇÃO. PLUGUE E CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO. DIMENSIONAMENTO DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DA PERAÇÃO. MATÉRIAS PRIMAS, TRATAMENTOS E ACABAMENTOS: AS MATÉRIAS PRIMAS UTILIZADAS NA FABRICAÇÃO DO EQUIPAMENTO DEVEM ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS ESPECÍFICAS PARA CADA MATERIAL. TODAS AS SOLDAS UTILIZADAS NOS COMPONENTES EM AÇO INOX DEVERÃO SER DE ARGÔNIO E POSSUIR SUPERFÍCIE LISA E HOMOGÊNEA, NÃO DEVENDO APRESENTAR PONTOS CORTANTES, SUPERFÍCIES ÁSPERAS OU ESCÓRIAS. PLATAFORMA FABRICADA EM AÇO CARBONO SAE 1020. RODÍZIOS DE MOVIMENTAÇÃO EM POLIPROPILENO INJETADO. TECLADO EM POLICARBONATO. O EQUIPAMENTO E SEUS COMPONENTES DEVEM SER ISENTOS DE REBARBAS, ARESTAS CORTANTES OU ELEMENTOS PERFURANTES.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.390,00** Total Item: 1.390,00

PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA ME **33.492.887/0001-31** **15.282,00**

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 098 2.491,00 **Total: 2.491,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ANDRIEI Modelo: MA046

**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM
POTIM-SP**

Descrição: BALANÇO DE 04 LUGARES COM ESTRUTURA PRINCIPAL EM AÇO CARBONO - BA:
 CARACTERÍSTICAS: o ESTRUTURA PRINCIPAL EM AÇO CARBONO COM TRAVESSÃO SUPERIOR EM AÇO DE 2,5"X 3,00MM; o PÉ CENTRAL EM AÇO DE 2" X 2,65MM; o CORRENTE DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO DE ESPESSURA 5,00MM; o SISTEMA DE MOVIMENTAÇÃO/ ARTICULAÇÃO EM PARAFUSOS DE AÇO COM DIÂMETRO DE ½", COM MOVIMENTAÇÃO SOBRE ROLAMENTOS DE ESFERA BLINDADOS ACONDICIONADOS EM BUCHA METÁLICA QUE PERMITA SUBSTITUIÇÃO; o PARAFUSOS DE FIXAÇÃO A BASE DO TIPO PARABOLT EM AÇO GALVANIZADO, MEDINDO 3/8" X 3" (ACOMPANHANDO O BRINQUEDO); o CADEIRA DE BALANÇO EM AÇO CARBONO COM TUBO DE 1" COM PAREDE DE 2MM, COM ENCOSTO SEM EMENDAS ENTRE O ASSENTO; EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR FLANGE COM 4 (QUATRO) FUROS EM CADA PÉ DE SUSTENTAÇÃO PARA PERMITIR A FIXAÇÃO DO EQUIPAMENTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS SOB BASE DE CONCRETO; o TODO O EQUIPAMENTO DEVE SER MONTADO/ SOLDADO ATRAVÉS DE PROCESSO MIG/ TIG, PROPORCIONANDO ACABAMENTO LIVRE DE ARESTAS E REBARBAS; o O EQUIPAMENTO DEVE RECEBER TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE METÁLICA ATRAVÉS DO PROCESSO DE FOSFATIZAÇÃO; o A PINTURA DEVE SER ELETROSTÁTICA EM PÓ, EM TINTA POLIÉSTER; o EM DIVERSAS CORES; o TODOS OS TUBOS UTILIZADOS NA FABRICAÇÃO DO EQUIPAMENTO DEVEM TER SEU TOPO FECHADO COM TAMPA METÁLICA SOLDADA, SENDO PROIBIDO O USO DE PONTEIRAS PLÁSTICAS PARA ESTE ACABAMENTO.
 DIMENSÕES: o LARGURA: 180CM o ALTURA: 220CM o COMPRIMENTO: 440CM o TOLERÂNCIA + / - 5%.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 2.491,00** Total Item: 2.491,00

LOTE 23	Quant.: 1	Num: 029	345,00	Total: 8.280,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ANDRIEI	Modelo: CJA03
---------	-------------	----------------	---------------

Descrição: CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03 - CJA 03: CONJUNTO DE MESA RETANGULAR COM UMA CADEIRA PARA CRIANÇAS DE 5 A 6 ANOS. MESA DESCRIÇÃO: o MESA PARA ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,19 E 1,42, COM TAMPO RETANGULAR EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO. ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. DIMENSÕES: o ALTURA DA MESA: 59,4 CM o TAMPO DA MESA PARA 01 LUGAR: 45 X 60 CM CARACTERÍSTICAS: o TAMPO EM MDP OU MDF, COM ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA, CANTOS ARREDONDADOS. REVESTIMENTO NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO - CONTRA PLACA FENÓLICA DE 0,6MM, LIXADA EM UMA FACE. TOPOS ENCABEÇADOS COM FITA DE BORDO EM PVC (CLORETO DE POLINIVINILA) COM "PRIMER", ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR AMARELA (VER REFERÊNCIAS), COLADAS COM ADESIVO "HOT MELTING". DIMENSÕES NOMINAIS DE 22MM (LARGURA) X 3MM (ESPESSURA), COM TOLERÂNCIA DE +/- 0,5MM PARA ESPESSURA. o ESTRUTURA COMPOSTA DE: MONTANTES VERTICAIS E TRAVESSA LONGITUDINAL CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO OBLONGA DE 29MM X 58MM, EM CHAPA 16 (1,5MM); TRAVESSA SUPERIOR CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, CURVADO EM FORMATO DE "C", COM SECÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO DE 31,75MM (1 1/4"), EM CHAPA 16 (1,5MM); PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO DE 38MM (1 1/2"), EM CHAPA 16 (1,5MM). o PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM E SEM CARGAS, INJETADAS NA COR AMARELA (VER REFERÊNCIAS), FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE. DIMENSÕES, DESIGN E ACABAMENTO CONFORME PROJETO. NOS MOLDES DAS PONTEIRAS E SAPATAS DEVE SER GRAVADO O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NÚMERO IDENTIFICADOR DO POLÍMERO, DATADOR DE LOTES INDICANDO MÊS E ANO, A IDENTIFICAÇÃO DO MODELO E O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMP

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 345,00** Total Item: 8.280,00

LOTE 24	Quant.: 1	Num: 002	529,00	Total: 2.116,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ANDRIEI	Modelo: CJP01
---------	-------------	----------------	---------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM
POTIM-SP**

Descrição: CONJUNTO PARA PROFESSOR - CJP - 01: CONJUNTO PARA PROFESSOR COMPOSTO POR UMA MESA RETANGULAR E UMA CADEIRA. MESA DESCRIÇÃO: MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO, PAINEL FORNTAL EM MDP OU MDF, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO BP, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. DIMENSÕES: ALTURA DA MESA: 76 CM o TAMPO DA MESA RETANGULAR: 120 CM X 60 CM CARACTERÍSTICAS: o TAMPO EM MDP OU MDF, COM ESPESSURA DE 18 MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA (VER REFERÊNCIAS), CANTOS ARREDONDADOS (CONFORME PROJETO). REVESTIMENTO NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO - CONTRA PLACA FENÓLICA DE 0,6MM, LIXADA EM UMA FACE. APLICAÇÃO DE PORCAS GARRA COM ROSCA MÉTRICA M6 E COMPRIMENTO 10 MM. DIMENSÕES ACABADAS 650MM (LARGURA) X 1200MM (COMPRIMENTO) X 19,4MM (ESPESSURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ + 2MM PARA LARGURA E PROFUNDIDADE E +/- 1MM PARA ESPESSURA. o PAINEL FRONTAL EM MDP OU MDF, COM ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO - BP, ACABAMENTO FROST, NA COR CINZA (VER REFERÊNCIAS). DIMENSÕES ACABADAS DE 250MM (LARGURA) X 1117MM (COMPRIMENTO) X 18MM (ESPESSURA) ADMITINDO-SE TOLERÂNCIAS DE +/- 2MM PARA LARGURA E COMPRIMENTO E +/- 0,6MM PARA ESPESSURA. o TOPOS ENCABEÇADOS COM FITA DE BORDO EM PVC (CLORETO DE POLINIVINILA) COM PRIMER, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA (VER REFERÊNCIAS), COLADAS COM ADESIVO "HOT MELTING". DIMENSÕES NOMINAIS DE 22MM (LARGURA) X 3MM (ESPESSURA), COM TOLERÂNCIA DE ATÉ +/-0,5MM PARA ESPESSURA. o ESTRUTURA COMPOSTA DE: - MONTANTES VERTICAIS E TRAVESSA LONGITUDINAL CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO OBLONGA DE 29MM X 58MM, EM CHAPA 16 (1,5MM); - TRAVESSA SUPERIOR CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 529,00** Total Item: 2.116,00

LOTE 36	Quant.: 1	Num: 075	599,00	Total: 599,00
----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ANDRIEI	Modelo: MA020
---------	-------------	----------------	---------------

Descrição: MESA DE REUNIÃO - M7: DESCRIÇÃO: o MESA DE REUNIÃO OVAL, COM TAMPO EM MELAMINA NA COR PLATINA, COM 25MM DE ESPESSURA, BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC PRETO, 180°, SOBRE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA-CABOS, COM GARRAS NAS EXTREMIDADES E FUROS PARA A PASSAGEM DE CABOS, EM CHAPA DE AÇO, E LATERAIS COM COLUNAS DUPLAS E APOIO, TIPO "MÃO FRANCESA", EM TUBOS DE AÇO REDONDOS, COM PÉS HORIZONTAIS EM TUBO DE AÇO OBLONGO COM PONTEIRAS EM POLIESTIRENO INJETADO NA COR PRETA E SAPATAS NIVELADORAS. o BANDEIRA CENTRAL EM MELAMINA PLATINA COM ALTURA FINAL DE 50CM, COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC 180°, NA CURVA, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC, NOS DEMAIS LADOS, NA COR PRETA o ESTRUTURA EM AÇO NA COR PRETA, COM TRATAMENTO A FERRUGEM DE DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, SEGUIDO PELO PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA HÍBRIDA DE EPÓXI COM POLIÉSTER EM PÓ, COM SECAGEM EM ESTUFA. DIMENSÕES: o ALTURA DA MESA: 75 CM o TAMPO DA MESA RETANGULAR: 200 CM X 100 CM RECOMENDAÇÕES: PARA FABRICAÇÃO É INDISPENSÁVEL SEGUIR PROJETO EXECUTIVO, DETALHAMENTOS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. TODAS AS PARTES METÁLICAS DEVEM SER UNIDAS ENTRE SI POR MEIO DE SOLDA, CONFIGURANDO UMA ESTRUTURA ÚNICA, DEVENDO RECEBER TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. ELIMINAR REBARBAS, RESPINGOS DE SOLDA, ESMERILHAR JUNTAS E ARREDONDAR CANTOS AGUDOS. TODAS AS UNIDADES DEVERÃO OBTER O SELO IDENTIFICADOR DE CONTROLE DE QUALIDADE DO FABRICANTE E A GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE DOIS ANOS. SERÃO REJEITADOS, LOTES QUE APRESENTAREM DESCONFORMIDADES OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PODERÃO SER APROVADAS VARIAÇÕES NAS ESPECIFICAÇÕES, PARA ADEQUAÇÃO AOS PADRÕES DE CADA FABRICANTE, DESDE QUE CONFIGURE MELHORIA DE QUALIDADE EM RELAÇÃO ÀS ESPECIFICAÇÕES ORIGINAIS.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 599,00** Total Item: 599,00

LOTE 37	Quant.: 1	Num: 070	449,00	Total: 1.796,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ANDRIEI	Modelo: MA019
---------	-------------	----------------	---------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM
POTIM-SP**

Descrição: MESA DE TRABALHO EM TAMPO ÚNICO - M6: DESCRIÇÃO: MESA PARA PROFESSOR, EM TAMPO ÚNICO, EM MELAMINA, COM 25MM DE ESPESSURA, COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC, SOBRE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR TRIPÉ COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA-CABOS, COM GARRAS NAS EXTREMIDADES E FUROS PARA A PASSAGEM DE CABOS, EM CHAPA DE AÇO, E LATERAIS COM COLUNA E APOIO, TIPO "MÃO FRANCESA", EM TUBOS DE AÇO REDONDOS. ESTRUTURA EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM DE DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, SEGUIDO PELO PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA HÍBRIDA DE EPÓXI COM POLIÉSTER EM PÓ, COM SECAGEM EM ESTUFA. DEVERÃO POSSUIR DUAS GAVETAS COM RODÍZIOS EM METAL, E TRAVAMENTO LATERAL PARA SEGREDO. BANDEIRA FRONTAL EM MELAMINA COM ALTURA FINAL DE 50CM, COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC. DIMENSÕES: ALTURA DA MESA: 75 CM; TAMPO DA MESA RETANGULAR: 120 CM X 60 CM RECOMENDAÇÕES: PARA FABRICAÇÃO É INDISPENSÁVEL SEGUIR PROJETO EXECUTIVO, DETALHAMENTOS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. TODAS AS PARTES METÁLICAS DEVEM SER UNIDAS ENTRE SI POR MEIO DE SOLDA, CONFIGURANDO UMA ESTRUTURA ÚNICA, DEVENDO RECEBER TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. ELIMINAR REBARBAS, RESPINGOS DE SOLDA, ESMERILHAR JUNTAS E ARREDONDAR CANTOS AGUDOS. TODAS AS UNIDADES DEVERÃO RECEBER O SELO IDENTIFICADOR DE CONTROLE DE QUALIDADE DO FABRICANTE E A GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE DOIS ANOS. SERÃO REJEITADOS, LOTES QUE APRESENTAREM DESCONFORMIDADES OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PODERÃO SER APROVADAS VARIAÇÕES NAS ESPECIFICAÇÕES, PARA ADEQUAÇÃO AOS PADRÕES DE CADA FABRICANTE, DESDE QUE CONFIGURE MELHORIA DE QUALIDADE EM RELAÇÃO ÀS ESPECIFICAÇÕES ORIGINAIS.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 449,00** Total Item: 1.796,00

POWER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS **37.480.591/0001-51** **8.922,45**
LTDA

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 089 4.799,00 **Total: 4.799,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Maná Modelo: BPM-20 ST

Descrição: BATEDEIRA PLANETÁRIA 20 LITROS - BT2: DESCRIÇÃO: o BATEDEIRA PLANETÁRIA INDUSTRIAL, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, FABRICADA EM CONFORMIDADE COM A NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, NR 12 - SEGURANÇA NO TRABALHO EM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. DIMENSÕES E TOLERÂNCIA: o ALTURA: 764MM o COMPRIMENTO: 517MM o LARGURA: 374MM o TOLERÂNCIA: +/- 15% CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: o ESTRUTURA OU SUPORTE PARA O MOTOR EM AÇO, COM FINO ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI. o CUBA EM AÇO INOX. o SISTEMA DE ENGENHARIA HELICOIDAIS. o COM TRÊS NÍVEIS DE VELOCIDADE. o SISTEMA DE TROCA DE VELOCIDADE PROGRESSIVA COM POLIA VARIADORA. o COM BATEDOR ESPIRAL, BATEDOR RAQUETE, BATEDOR GLOBO E ESCORREGADOR PARA INGREDIENTES. o GRADE DE SEGURANÇA QUE DESLIGA A MÁQUINA AO SER LEVANTADA. o PROTETOR DE RECIPIENTE QUE PROPORCIONA SEGURANÇA OPERACIONAL. o TEMPORIZADOR DE 15 MINUTOS. o PROTEÇÃO E VELOCIDADE INICIAL "ANTIPLASH. o ACESSÓRIOS INCLUSOS. o VOLTAGENS (V): 230/60/1. o MOTOR: ½ HP. DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO. o CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM. MATÉRIAS-PRIMAS, TRATAMENTOS E ACABAMENTOS: o AS MATÉRIAS PRIMAS UTILIZADAS NA FABRICAÇÃO DO PRODUTO DEVEM ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS ESPECÍFICAS PARA CADA MATERIAL. o CORPO EM CHAPA DE AÇO SAE 1020 COM PINTURA EM EPÓXI. o CUBA EM AÇO INOX AISI 304. o O EQUIPAMENTO E SEUS COMPONENTES DEVEM SER ISENTOS DE REBARBAS, ARESTAS CORTANTES OU ELEMENTOS PERFURANTES.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 4.799,00** Total Item: 4.799,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 005 1.081,71 **Total: 1.081,71**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Freso Modelo: 98104

**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM
POTIM-SP**

Descrição: ESCORREGADOR COM RAMPA E UMA ESCADA DE DEGRAUS EM POLIETILENO - ES: CARACTERÍSTICAS: o RAMPA CONTÍNUA OU COM ONDULAÇÕES E UMA ESCADA DE DEGRAUS; o FIXAÇÃO DA RAMPA À ESCADA ATRAVÉS DE BARRAS DE POLIETILENO LATERAIS OU CENTRAL; o CORRIMÃO INCORPORADO À PRÓPRIA ESCADA, SEM SALIÊNCIAS E COM LATERAIS ARREDONDADAS NO TOPO DA ESCADA; o TOPO DA ESCADA COM DUAS LATERAIS ALTAS PARA DAR SEGURANÇA; o POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO; o MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; o PEÇAS MULTICOLORIDAS; o NÃO TÓXICO. DIMENSÕES o LARGURA: 59CM; o ALTURA: 128CM; COMPRIMENTO: 205CM o TOLERÂNCIA: +/- 5% MANUAL DE INSTRUÇÃO o O PRODUTO DEVE CONTER MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS PARA MONTAGEM, INSTALAÇÃO E USO DO BRINQUEDO.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.081,71** Total Item: 1.081,71

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 044 3.041,74 **Total: 3.041,74**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Freso Modelo: 20119

Descrição: TÚNEL LÚDICO EM POLIETILENO - TL: CARACTERÍSTICAS: o TÚNEL EM POLIETILENO EM ESTRUTURA ROTOMOLDADO, EM FORMATOS DIVERSOS; o MÓDULOS AUTO-ENCAIXÁVEIS, VAZADOS PARA VISUALIZAÇÃO INTERNA E COM POSSIBILIDADES DE EXPANSÃO; o ESTRUTURAS QUE FUNCIONAM COMO ENTRADA E SAÍDA. o ACABAMENTO SEM SALIÊNCIAS E COM LATERAIS ARREDONDADAS; o COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO; o MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; o PEÇAS MULTICOLORIDAS; o NÃO TÓXICO. DIMENSÕES INTERNAS DO MÓDULO: o LARGURA: 87CM; o ALTURA: 97CM; o COMPRIMENTO: 214CM; o TOLERÂNCIA: +/- 5% MANUAL DE INSTRUÇÃO: O PRODUTO DEVE CONTER MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊ PARA MONTAGEM, INSTALAÇÃO E USO DO BRINQUEDO.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 3.041,74** Total Item: 3.041,74

MICROFORT INFORMÁTICA LTDA 24.675.507/0001-03 **8.030,00**

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 008 2.610,00 **Total: 2.610,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BRAESI Modelo: BPEL-05

Descrição: BATEDEIRA PLANETÁRIA 5 LITROS - BT1: DESCRIÇÃO: o BATEDEIRA PLANETÁRIA DE APLICAÇÃO SEMI-INDUSTRIAL, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS, FABRICADA EM CONFORMIDADE COM A NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, NR 12 - SEGURANÇA NO TRABALHO EM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. DIMENSÕES E TOLERÂNCIA: o LARGURA: 240MM; o PROFUNDIDADE: 350MM; o ALTURA: 420MM; o TOLERÂNCIA: +/- 15% CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: o ESTRUTURA OU SUPORTE PARA O MOTOR EM AÇO, COM FINO ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI. o CUBA EM AÇO INOX. o CABEÇOTE BASCULANTE COM TRAVE PARA FACILITAR A REMOÇÃO DA CUBA PARA HIGIENIZAÇÃO. o SISTEMA DE ENGRENAGENS HELICOIDAIS. o COM QUATRO NÍVEIS DE VELOCIDADE. o MOVIMENTO PLANETÁRIO. o SISTEMA DE TROCA DE VELOCIDADE PROGRESSIVA COM POLIA VARIADORA. o COM BATEDOR PARA MASSAS LEVES, MASSAS PESADAS E BATEDOR GLOBO. o CHAVE LIGA/DESLIGA E CHAVE SELETORA DE VELOCIDADE. o MANIPULA TRAVA/DESTRAVA. o COM OS SEGUINTE ACESSÓRIOS INCLUSOS: 1 TACHO EM AÇO INOX, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS; 1 BATEDOR PARA MASSAS LEVES; 1 BATEDOR PLANO PARA MASSAS PESADAS; 1 BATEDOR GLOBO PARA CLARAS, ETC. o FREQUÊNCIA: 50/60HZ. o POTÊNCIA: 500WATS. o VOLTAGEM: 110 OU 220V (MONOFÁSICA). MATÉRIAS-PRIMAS, TRATAMENTOS E ACABAMENTOS: o AS MATÉRIAS PRIMAS UTILIZADAS NA FABRICAÇÃO DO PRODUTO DEVEM ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS ESPECÍFICAS PARA CADA MATERIAL. o CORPO EM CHAPA DE AÇO SAE 1020 COM PINTURA EM EPÓXI. o CUBA EM AÇO INOX AISI 304. O EQUIPAMENTO E SEUS COMPONENTES DEVEM SER ISENTOS DE REBARBAS, ARESTAS CORTANTES OU ELEMENTOS PERFURANTES.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 2.610,00** Total Item: 2.610,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 060 2.170,00 **Total: 2.170,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MIDEA Modelo: SM112

**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM
POTIM-SP**

Descrição: SECADORA DE ROUPAS 10 KG - SC: DESCRIÇÃO: DUTO DE EXAUSTÃO; SISTEMA ANTI-RUGAS; SECAGEM POR TOMBAMENTO AUTO-REVERSÍVEL; SELETOR DEB TEMPERATURA DE SECAGEM; SECA 10 KG DE ROUPAS CENTRIFUGADAS; CONSUMO DE ENERGIA: 0,2 KWH; VOLTAGEM: 110V OU 220V (NÃO É BIVOLT); COR: BRANCO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 85 X 60 X 54 CM (AXLXP); PESO APROXIMADO: 30KG.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 2.170,00** Total Item: 2.170,00

LOTE 51	Quant.: 1	Num: 063	250,00	Total: 3.250,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: VENTISOL	Modelo: TETO COMERCIAL
---------	-------------	-----------------	------------------------

Descrição: VENTILADORES DE TETO - VT: DESCRIÇÃO: VENTILADORES PARA SEREM ACOPLADOS AO TETO COM 130 W DE POTÊNCIA, E 3 VELOCIDADES. CARACTERÍSTICAS: o COMPRIMENTO - 48CM o LARGURA - 23,5CM o ALTURA - 26CM.

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 250,00** Total Item: 3.250,00

INNOVA COMERCIAL & NEGOCIOS EIRELI	40.580.529/0001-46	11.654,00
-----------------------------------------------	---------------------------	------------------

LOTE 14	Quant.: 1	Num: 009	310,00	Total: 1.860,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: GALZERANO	Modelo: NICK
---------	-------------	------------------	--------------

Descrição: CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS - C1: DESCRIÇÃO: o CADEIRA ALTA DE ALIMENTAÇÃO INFANTIL DOBRÁVEL, EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 15991-1:2011 CADEIRAS ALTAS PARA CRIANÇAS - PARTE 1: REQUISITOS DE SEGURANÇA, E ABNT NBR 15991-2:2011 CADEIRAS ALTAS PARA CRIANÇAS - PARTE 2: MÉTODOS DE ENSAIO. DIMENSÕES: o PROTEÇÃO LATERAL: MÍNIMO DE 140 MM, MEDIDOS DO TOPO DA PROTEÇÃO LATERAL À SUPERFÍCIE DO ASSENTO (MEDIÇÕES REALIZADAS CONFORME ITEM 6.12 DA ABNT NBR 15991-2); o ALTURA DO ENCOSTO: MÍNIMA DE 250 MM, MEDIDOS NA POSIÇÃO VERTICAL (MEDIÇÕES REALIZADAS CONFORME ITEM 6.9.2 DA ABNT NBR 15991-2). o BORDA FRONTAL DO ASSENTO: RAIOS MÍNIMOS DE 5 MM. OBS.: NOS CASOS EM QUE O ENCOSTO DA CADEIRA POSSUA ÂNGULO MENOR QUE 60° EM RELAÇÃO À HORIZONTAL (MEDIÇÃO REALIZADA CONFORME ITEM 6.9.1 DA ABNT NBR 15991-2), O COMPRIMENTO MÍNIMO DO ENCOSTO DEVE SER DE 400 MM (MEDIÇÃO REALIZADA CONFORME ITEM 6.9.3 DA ABNT NBR 15991-2). CARACTERÍSTICAS: o CADEIRA DOBRÁVEL, COM ESTRUTURA TUBULAR DE SEÇÃO CIRCULAR EM AÇO CARBONO; o ASSENTO E ENCOSTO ACOLCHOADOS COM ESPUMA REVESTIDA DE LONA VINÍLICA LAMINADA COM TECIDO; o BRAÇOS OU DISPOSITIVO PARA PROTEÇÃO LATERAL o BANDEJA EM (PP) POLIPROPILENO INJETADO, REMOVÍVEL OU ARTICULADO; o APOIO PARA OS PÉS EM (PP) POLIPROPILENO INJETADO, REMOVÍVEL OU ARTICULADO; o SAPATAS ANTIDERRAPANTES. A CADEIRA PODE ALTERNATIVAMENTE SER DOTADA DE DOIS RODÍZIOS, DESDE QUE ESTES POSSUAM FREIOS; o CINTO TIPO SUSPENSÓRIO; o PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI / POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MICROMETROS NA COR CINZA. RECOMENDAÇÕES: OS MATERIAIS E SUPERFÍCIES DAS PARTES ACESSÍVEIS DEVEM ATENDER AOS REQUISITOS DA ABNT NBR 300-3; BORDAS EXPOSTAS E PARTES SALIENTES DEVEM SER ARREDONDADAS OU CHANFRADAS E ISENTAS DE REBARBAS E ARESTAS VIVAS, CONFORME ABNT NBR 300-1; NAS PARTES METÁLICAS DEVE SER APLICADO TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO QUE ASSE

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 310,00** Total Item: 1.860,00

LOTE 19	Quant.: 1	Num: 025	347,00	Total: 694,00
----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: JSN	Modelo: C120pp
---------	-------------	------------	----------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM
POTIM-SP**

Descrição: CARROS COLETORES DE LIXO CAP. 120 L - CL: DESCRIÇÃO: o COLETORES (TIPO CONTÊINERES) PARA COLETA DE RESÍDUOS ORGÂNICOS E SELETIVOS, PARA ÁREA EXTERNA, SENDO: 1 (UM) COLETOR PARA LIXO RECICLÁVEL, COM CAPACIDADE DE 120 LITROS/50KG; 1 (UM) COLETOR PARA LIXO ORGÂNICO (ALIMENTOS), COM CAPACIDADE DE 120 LITROS/50KG. DIMENSÕES E TOLERÂNCIA: ESPECIFICAÇÃO DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURA LARGURA PROFUNDIDADE TOLERÂNCIA COLETOR (CONTÊINER PARA COLETA DE RESÍDUOS ORGÂNICOS E SELETIVOS) - 120 LITROS/50KG 1010MM 500MM 600MM +/- 10% CARACTERÍSTICAS GERAIS: o FABRICADO EM HDPE - POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (CORPO E TAMPA), 100% VIRGEM E TECNICAMENTE ADITIVADO PARA OFERECER ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO E A TRAÇÃO. o ADITIVAÇÃO EXTRA COM ANTIOXIDANTE E ANTI UV PARA OS NÍVEIS DE PROTEÇÃO CLASSE 8 UV - 8,0 QUE EVITA O PRODUTO DESBOTAR, RESSECAR OU RACHAR. o COM PEDAL E ESTRUTURA PARA ABERTURA/FECHAMENTO DA TAMPA, FABRICADO EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI CORROSÃO OU COM PINTURA ELETROSTÁTICA. o SUPERFÍCIES INTERNAS PÓLIDAS E CANTOS ARREDONDADOS. o DISPONIBILIDADE NAS CORES: VERMELHO, VERDE, AMARELO, AZUL, CINZA, CONFORME NORMAS DA CONAMA E ADESIVADOS CONFORME O TIPO DE LIXO. o RODA DE BORRACHA MACIÇA VULCANIZADA, COM NÚCLEO INJETADO EM PP (POLIPROPILENO), COM TRATAMENTO ANTIFURTO INCORPORADO; COM MEDIDA DE 200MM X 2". o EIXO EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSÃO. o PASSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 347,00** Total Item: 694,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 089 390,00 **Total: 4.680,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: RCS Modelo: STILO 20

Descrição: CONJUNTO DE COLCHONETE PARA REPOUSO (04 UNIDADES) - CO3: DESCRIÇÃO: o COLCHONETE DE LÂMINA DE ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO PARA USO INFANTIL, CERTIFICADO PELO INMETRO E EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 13579-1 DIMENSÕES: o COMPRIMENTO: 185CM; o LARGURA: 65CM; o ESPESSURA: 05CM. CARACTERÍSTICAS: o REVESTIMENTO EM MATERIAL TÊXTIL PLASTIFICADO, "ATÓXICO", REF. "CORINO", NA COR AZUL REAL, IMPERMEÁVEL, COM ACABAMENTO EM COSTUR SIMPLES E ACABAMENTO EM CADARÇO IMPERMEÁVEL; o ESPUMA COM DENSIDADE NOMINAL KG/M³: D-20. NORMA ABNT NBR 8537 RECOMENDAÇÕES: PARA FABRICAÇÃO É INDISPENSÁVEL ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESPECÍFICAS PARA CADA MATERIAL.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 390,00** Total Item: 4.680,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 005 910,00 **Total: 3.640,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: THE FLASH Modelo: PO

Descrição: POLTRONA INDIVIDUAL ESTOFADA - PO: DESCRIÇÃO: POLTRONA INDIVIDUAL ESTOFADA REVESTIDA EM COURO SINTÉTICO, DOTADA DE APÓIA BRAÇOS. CARACTERÍSTICAS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, CONFORME NBR 15164:2004 / MÓVEIS ESTOFADOS - SOFÁS. DIMENSÕES: PROFUNDIDADE ÚTIL DO ASSENTO: 450 MM +/- 20 MM; LARGURA ÚTIL DO ASSENTO: 470 +/- 20 MM; ALTURA (H) DA SUPERFÍCIE DO ASSENTO: 420 +/- 10 MM; EXTENSÃO VERTICAL (H) DO ENCOSTO: MÍNIMO DE 500 MM; LARGURA ÚTIL DO ENCOSTO: 470 +/- 20 MM; INCLINAÇÃO DA SUPERFÍCIE DO ASSENTO (EM RELAÇÃO À HORIZONTAL): ENTRE -2º A -7º; ÂNGULO DO ENCOSTO (EM RELAÇÃO AO PLANO DO ASSENTO): 100º +/- 10º; ALTURA DO APOIO DE BRAÇOS (EM RELAÇÃO AO ASSENTO): 220 +/- 20 MM; LARGURA MÍNIMA DO APOIO DE BRAÇOS: 80 MM. CARACTERÍSTICAS: ESTRUTURA CONFECCIONADA EM PERFIS TUBULARES METÁLICOS DE AÇO CARBONO, COM SECÇÃO CIRCULAR, COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 1", E ESPESSURA DE PAREDE MÍNIMA DE 1,5 MM; PARTES METÁLICAS UNIDAS POR MEIO DE SOLDA; PÉS METÁLICOS APARENTES E CROMADOS, COM PONTEIRAS AJUSTÁVEIS METÁLICAS E PARTES EM CONTATO COM O PISO EM POLIPROPILENO; PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI / POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MICROMETROS NA COR CINZA; CINTAS ELÁSTICAS INTERNAS PARA SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO E DO ENCOSTO; LATERAIS (BRAÇOS), BASE (SUPORTE DO ASSENTO) E FUNDO (SUPORTE DO ENCOSTO) MONTADOS NA CONFIGURAÇÃO DE PRISMA RETANGULAR, ONDE SE ENCAIXAM AS ALMOFADAS DE ASSENTO E ENCOSTO; CADA UM DESTES ELEMENTOS DEVE POSSUIR ESPESSURA MÍNIMA DE 100MM, SENDO INTEIRAMENTE REVESTIDO EM COURO SINTÉTICO, RECEBENDO CAMADAS INTERNAS DE ESPUMA LAMINADA (ESPESSURA MÍNIMA DE 10MM) NOS PONTOS DE CONTATO COM O USUÁRIO, DE MODO QUE TODA A SUPERFÍCIE DO MÓVEL, EXCETO A INFERIOR, SEJA ALMOFADADA; SUPERFÍCIE INFERIOR DA BASE, REVESTIDA DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) DE GRAMATURA MÍNIMA DE 70G/M², FIXADO POR MEIO DE BOTÕES DE PRESSÃO ESPAÇADOS A CADA 20CM OU V

**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM
POTIM-SP**

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 910,00** Total Item: 3.640,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 084 780,00 **Total: 780,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: THE FLASH Modelo: SF1

Descrição: SOFÁ EM MATERIAL LAVÁVEL - SF1: DESCRIÇÃO: o SOFÁ DE DOIS LUGARES EM MATERIAL LAVÁVEL E PÉS EM ALUMÍNIO REVESTIDO; CARACTERÍSTICAS: o REVESTIMENTO SUPERIOR EM LAMINADO DE PVC COM REFORMA MANTA (KORINO) CV 20; o ACABAMENTO INFERIOR EM TELA DE RÁFIA; o ESTRUTURA MADEIRA DE PINUS E EUCALIPTO PROVENIENTE DE REFLORESTAMENTO COM IMUNIZAÇÃO CONTRA MOFO, CUPIM E MICROORGANISMOS. SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO COM CINTAS ELÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA. TRAVAMENTO DA ESTRUTURA COM GRAMPOS FIXADOS COM GRAMPEADORES PNEUMÁTICOS. o ESPUMAS. ESPUMA DE POLIURETANO. ASSENTO: DENSIDADE D-23 BRAÇA: DENSIDADE D-20 ENCOSTOS: DENSIDADE D-20 DIMENSÕES: o ALTURA DO ASSENTO DO SOFÁ AO CHÃO: 73CM o ASSENTO DO ESTOFADO: 125 CM X 75 CM.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 780,00** Total Item: 780,00

ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME. 08.331.877/0001-77 **1.094,00**

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 066 547,00 **Total: 1.094,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: LOUSART Modelo: QLMG015

Descrição: QUADRO DE AVISOS METÁLICO - QC: DESCRIÇÃO: QUADROS COM MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO BRANCO, FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM EUCATEX, 10MM E ACABAMENTO EM CHAPA DE AÇO BRANCA MAGNÉTICA. DIMENSÕES: ALTURA 90 CM o LARGURA 150 CM

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 547,00** Total Item: 1.094,00

CRIARTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ESQUADRIAS LTDA 06.957.510/0001-38 **7.128,00**

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 087 216,00 **Total: 1.728,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Criarte Modelo: CR-151

Descrição: QUADRO MURAL DE FELTRO - QM: DESCRIÇÃO: QUADROS COM MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO, VISTA DE 20X19MM PROFUNDIDADE; FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM EUCATEX, 10MM E ACABAMENTO EM FELTRO VERDE. DIMENSÕES: ALTURA 120 CM; LARGURA 90 CM

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 216,00** Total Item: 1.728,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 026 600,00 **Total: 3.600,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Criarte Modelo: CR-191

Descrição: QUADROS BRANCOS TIPO LOUSA MAGNÉTICA - QB1: DESCRIÇÃO: QUADRO BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICA, VERTICAL OU HORIZONTAL COM MOLDURA FLIP (ABERTURA FRONTAL) EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO, VISTA DE 20 X 19 MM PROFUNDIDADE PRÓPRIA PARA FACILITAR TROCAS DO CONTEÚDO INTERNO; FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM EUCATEX, 10MM. DIMENSÕES: ALTURA 120 CM; LARGURA 200 CM

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 600,00** Total Item: 3.600,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 089 900,00 **Total: 1.800,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Criarte Modelo: CR-191

Descrição: QUADROS BRANCOS TIPO LOUSA MAGNÉTICA - QB2: DESCRIÇÃO: QUADRO BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICA, VERTICAL OU HORIZONTAL COM MOLDURA FLIP (ABERTURA FRONTAL) EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO, VISTA DE 20X19MM PROFUNDIDADE PRÓPRIA PARA FACILITAR TROCAS DO CONTEÚDO INTERNO; FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM EUCATEX, 10MM. DIMENSÕES: ALTURA 120 CM; LARGURA 300 CM.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 900,00** Total Item: 1.800,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM
POTIM-SP**

PREGOEIRO: MAURINO PENA DA SILVA JUNIOR